
 

Metric 8.4 Proportion of students taking work placements 
 

Indicator 8.4.1 Proportion of students taking work placements 
 

8.4.1  สัดส่วนของนักศึกษาที่ฝึกประสบการณ์ต่อนักศึกษาทั้งหมด 
 

- จํานวนนักศึกษาทั้งหมด     1,271    คน  
- จํานวนนักศึกษาที่ฝึกประสบการณ์    1,274    คน 

มากกว่าหนึ่งเดือน (ตามที่แต่ละหลักสูตรกําหนด)     
           
   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

จ ำนวนนกัศกึษำแรกเขำ้ ภำคปกติ ระดบัปรญิำตร ี  ประจ ำปีกำรศกึษำ 2565

คณะ 2565

คณะครุศำสตร์ 301

คณะมนษุยศำสตรแ์ละสงัคมศำสตร์ 501

คณะวิทยำศำสตรแ์ละเทคโนโลยี 228

คณะวิทยำกำรจดักำร 241

รวม 1,271



จ ำนวนนักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนในรำยวิชำปฏิบัติกำรสอนในสถำนศึกษำ,ฝึกประสบกำรณ์วิชำชีพ,สหกิจศึกษำ  ประจ ำปีกำรศึกษำ 2565

ล ำดับ รหัสวิชำ ช่ือวิชำ หน่วยกิต ภำคกำรศึกษำท่ี รหัส/สำขำวิชำ นักศึกษำรุ่น/หมู่ จ ำนวนผู้ลงทะเบียน

คณะครุศำสตร์

1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0)  1/2565 1514 คณิตศาสตร์ (4 ปี) 62/1 28

1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0)  1/2565 1515 วิทยาศาสตร์ (4 ปี) 62/1 28

1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0)  1/2565 1516 สังคมศึกษา (4 ปี) 62/1 31

1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0)  1/2565 1517 การศึกษาปฐมวัย (4 ปี) 62/1 30

1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0)  1/2565 1518 คอมพิวเตอร์ศึกษา (4 ปี) 62/1 14

1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0)  1/2565 1519 พลศึกษา (4 ปี) 62/1 30

1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0)  1/2565 1520 การสอนภาษาไทย (4 ปี) 62/1 32

1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0)  1/2565 1521 การสอนภาษาอังกฤษ (4 ปี) 62/1 28

1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0)  1/2565 1522 การประถมศึกษา (4 ปี) 62/1 29

1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0)  1/2565 1523 การศึกษาพิเศษ (4 ปี) 62/1 6

1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0)  1/2565 2244 ดนตรีศึกษา (4 ปี) 62/1 5

1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา  6(0-540-0)  2/2565 1515 วิทยาศาสตร์ (4 ปี) 62/1 2

1005802 การปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 2  6(0-540-0)  2/2565 1501 คณิตศาสตร์ (5 ปี) 60/1 1

1005802 การปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 2  6(0-540-0)  2/2565 1501 คณิตศาสตร์ (5 ปี) 61/1 26

1005802 การปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 2  6(0-540-0)  2/2565 1502 วิทยาศาสตร์ (5 ปี) 61/1 25

1005802 การปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 2  6(0-540-0)  2/2565 1503 สังคมศึกษา (5 ปี) 61/1 29

1005802 การปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 2  6(0-540-0)  2/2565 1504 การศึกษาปฐมวัย (5 ปี) 61/1 26

1005802 การปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 2  6(0-540-0)  2/2565 1505 คอมพิวเตอร์ศึกษา (5 ปี) 61/1 17

1005802 การปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 2  6(0-540-0)  2/2565 1508 พลศึกษา (5 ปี) 61/1 29

1005802 การปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 2  6(0-540-0)  2/2565 1510 การสอนภาษาไทย (5 ปี) 61/1 31

1005802 การปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 2  6(0-540-0)  2/2565 1511 การสอนภาษาอังกฤษ (5 ปี) 61/1 22

1005802 การปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 2  6(0-540-0)  2/2565 1512 การประถมศึกษา (5 ปี) 61/1 29

1005802 การปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 2  6(0-540-0)  2/2565 1513 การศึกษาพิเศษและการสอนภาษาไทย (5 ปี) 61/1 26



รวมคณะครุศำสตร์ 524

คณะมนุษยศำสตร์และสังคมศำสตร์

1554702 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพภาษาอังกฤษ 5(0-450-0)  1/2565 2203 ภาษาอังกฤษ (4 ปี) 61/1 1

2074602 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพดนตรีสากล 5(0-320-0)  1/2565 2235 ดนตรีสากล (4 ปี) 58/1 2

2074802 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพดนตรีสากล 5(0-320-0)  1/2565 2235 ดนตรีสากล (4 ปี) 61/1 1

2554802. ฝึกประสบการณ์วิชาชีพรัฐประศาสนศาสตร์ 5(0-480-0)  1/2565 2224 การปกครองท้องถ่ิน (4 ปี) 61/1 4

2564603 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพกฎหมาย 5(0-420-0)  1/2565 2228 นิติศาสตร์ (4 ปี) 61/1 1

3014801 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพนิเทศศาสตร์  5(0-450-0)  1/2565 2227 นิเทศศาสตร์ (4 ปี) 62/1 20

.2554801 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพรัฐประศาสนศาสตร์ 5(0-480-0)  2/2565 2206 รัฐประศาสนศาสตร์ (4 ปี) 62/1 43

.2554801 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพรัฐประศาสนศาสตร์ 5(0-480-0)  2/2565 2206 รัฐประศาสนศาสตร์ (4 ปี) 62/2 46

1544802.. การฝึกประสบการณ์วิชาชีพภาษาไทย 5(0-480-0)  2/2565 2209 ภาษาไทย (4 ปี) 62/1 33

1554702 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพภาษาอังกฤษ 5(0-450-0)  2/2565 2203 ภาษาอังกฤษ (4 ปี) 62/1 32

1554702 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพภาษาอังกฤษ 5(0-450-0)  2/2565 2203 ภาษาอังกฤษ (4 ปี) 62/2 31

1564802.. การฝึกประสบการณ์วิชาชีพภาษาญ่ีปุ่น 5(0-350-0)  2/2565 2215 ภาษาญ่ีปุ่น (4 ปี) 62/1 24

1564802.. การฝึกประสบการณ์วิชาชีพภาษาญ่ีปุ่น 5(0-350-0)  2/2565 2215 ภาษาญ่ีปุ่น (4 ปี) 62/2 19

1644604. การฝึกประสบการณ์วิชาชีพประวัติศาสตร์ 6(0-640-0)  2/2565 2230 ประวัติศาสตร์ (4 ปี) 62/1 9

2004802. การฝึกประสบการณ์วิชาชีพศิลปกรรม 5(0-320-0)  2/2565 2207 ศิลปกรรม (4 ปี) 60/1 1

2004804 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพประยุกต์ศิลป์ 6(0-400-0)  2/2565 2242 ประยุกต์ศิลป์ (4 ปี) 62/1 12

2054702 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพทางศิลปะการแสดง 6(0-480-0)  2/2565 2234 ศิลปะการแสดง (4 ปี) 62/1 13

2054902 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพทางศิลปะการแสดง 5(0-320-0)  2/2565 2234 ศิลปะการแสดง (4 ปี) 59/1 1

2074802 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพดนตรีสากล 5(0-320-0)  2/2565 2235 ดนตรีสากล (4 ปี) 62/1 14

2154702 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพภาษาจีน 5(0-350-0)  2/2565 2239 ภาษาจีน (4 ปี) 62/1 19

2534604 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพส าหรับนักพัฒนา 5(0-480-0)  2/2565 2240 การพัฒนาชุมชนและสังคม  (4 ปี) 62/1 28

2554802. ฝึกประสบการณ์วิชาชีพรัฐประศาสนศาสตร์ 5(0-480-0)  2/2565 2224 การปกครองท้องถ่ิน (4 ปี) 62/1 26

2554802. ฝึกประสบการณ์วิชาชีพรัฐประศาสนศาสตร์ 5(0-480-0)  2/2565 2224 การปกครองท้องถ่ิน (4 ปี) 62/2 17

2564603 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพกฎหมาย 5(0-420-0)  2/2565 2228 นิติศาสตร์ (4 ปี) 62/1 27



2574704 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพสหวิทยาการอิสลามเพ่ือการพัฒนา 5(0-320-0)  2/2565 2243 สหวิทยาการอิสลามเพ่ือการพัฒนา (4 ปี) 62/1 7

.2554801 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพรัฐประศาสนศาสตร์ 5(0-480-0)  3/2565 2206 รัฐประศาสนศาสตร์ (4 ปี) 62/1 1

1544802.. การฝึกประสบการณ์วิชาชีพภาษาไทย 5(0-480-0)  3/2565 2209 ภาษาไทย (4 ปี) 62/1 2

1564802.. การฝึกประสบการณ์วิชาชีพภาษาญ่ีปุ่น 5(0-350-0)  3/2565 2215 ภาษาญ่ีปุ่น (4 ปี) 62/1 3

2054702 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพทางศิลปะการแสดง 6(0-480-0)  3/2565 2234 ศิลปะการแสดง (4 ปี) 62/1 1

2074802 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพดนตรีสากล 5(0-320-0)  3/2565 2235 ดนตรีสากล (4 ปี) 61/1 3

2154702 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพภาษาจีน 5(0-350-0)  3/2565 2239 ภาษาจีน (4 ปี) 62/1 1

2554802. ฝึกประสบการณ์วิชาชีพรัฐประศาสนศาสตร์ 5(0-480-0)  3/2565 2224 การปกครองท้องถ่ิน (4 ปี) 62/1 2

2564603 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพกฎหมาย 5(0-420-0)  3/2565 2228 นิติศาสตร์ (4 ปี) 62/1 6

รวมคณะมนุษยศำสตร์และสังคมศำสตร์ 450

คณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี

4064605 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพด้านส่ิงแวดล้อม 6(0-640-0)  1/2565 3227 วิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม (4 ปี) 61/1 1

4074806 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพสาธารณสุขศาสตร์ 6(0-640-0)  1/2565 3210 สาธารณสุขชุมชน (4 ปี) 61/1 3

4174803 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 6(0-640-0)  1/2565 3219 อาชีวอนามัยและความปลอดภัย (4 ปี) 60/1 1

4174901 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 5(0-450-0)  1/2565 3219 อาชีวอนามัยและความปลอดภัย (4 ปี) 59/1 1

5004803.. การฝึกประสบการณ์วิชาชีพเกษตรศาสตร์ 4(0-350-0)  1/2565 3201 เกษตรศาสตร์ (4 ปี) 62/1 5

6234901 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพวิศวกรรมการจัดการ  6(0-640-0)  1/2565 3230 วิศวกรรมการจัดการ (4 ปี) 62/1 3

9014802 สหกิจศึกษา 6(0-640-0)  1/2565 3227 วิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม (4 ปี) 61/1 1

9014802 สหกิจศึกษา 6(0-640-0)  1/2565 3230 วิศวกรรมการจัดการ (4 ปี) 62/1 1

4024802 ฝึกประสบการณ์วิชาชีพเคมี 6(0-400-0)  2/2565 3202 เคมี (4 ปี) 62/1 5

4034602... การฝึกประสบการณ์วิชาชีพจุลชีววิทยา 5(0-250-0)  2/2565 3225 จุลชีววิทยา (4 ปี) 62/1 3

4074806 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพสาธารณสุขศาสตร์ 6(0-640-0)  2/2565 3231 สาธารณสุขศาสตร์ (4 ปี) 62/1 29

4094803 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพคณิตศาสตร์ 3(0-270-0)  2/2565 3208 คณิตศาสตร์ (4 ปี) 62/1 7

4134706 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพวิทยาการคอมพิวเตอร์ 6(0-540-0)  2/2565 3206 วิทยาการคอมพิวเตอร์ (4 ปี) 62/1 7

4144801. ฝึกประสบการณ์วิชาชีพทางเทคโนโลยีสารสนเทศ 3(0-350-0)  2/2565 3211 เทคโนโลยีสารสนเทศ (4 ปี) 62/1 6

4174803 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 6(0-640-0)  2/2565 3219 อาชีวอนามัยและความปลอดภัย (4 ปี) 62/1 10



4574802 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพคหกรรมศาสตร์ 5(0-450-0)  2/2565 3226 คหกรรมศาสตร์ (4 ปี) 62/1 19

5004803.. การฝึกประสบการณ์วิชาชีพเกษตรศาสตร์ 4(0-350-0)  2/2565 3201 เกษตรศาสตร์ (4 ปี) 62/1 4

5074802. การฝึกประสบการณ์วิชาชีพด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร6(0-640-0)  2/2565 3214 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร (4 ปี) 62/1 5

5164305 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพด้านเทคโนโลยีการผลิตพืช 6(0-640-0)  2/2565 3228 เทคโนโลยีการผลิตพืช (4 ปี) 62/1 2

6013801 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพวิศวกรรมไฟฟ้า 5(0-450-0)  2/2565 3224 วิศวกรรมไฟฟ้า (4 ปี) 63/1 3

6013801 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพวิศวกรรมไฟฟ้า 5(0-450-0)  2/2565 3322 วิศวกรรมไฟฟ้า (4 ปี เทียบโอน) 62/1 3

6045501 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพวิศวกรรมไฟฟ้า 5(0-450-0)  2/2565 3322 วิศวกรรมไฟฟ้า (4 ปี เทียบโอน) 58/1 1

9014802 สหกิจศึกษา 6(0-640-0)  2/2565 3219 อาชีวอนามัยและความปลอดภัย (4 ปี) 62/1 12

9014802 สหกิจศึกษา 6(0-640-0)  2/2565 3227 วิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม (4 ปี) 61/1 1

9014802 สหกิจศึกษา 6(0-640-0)  2/2565 3228 เทคโนโลยีการผลิตพืช (4 ปี) 62/1 1

4094803 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพคณิตศาสตร์ 3(0-270-0)  3/2565 3208 คณิตศาสตร์ (4 ปี) 63/1 1

5164305 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพด้านเทคโนโลยีการผลิตพืช 6(0-640-0)  3/2565 3228 เทคโนโลยีการผลิตพืช (4 ปี) 62/1 1

5652802 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพทางเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 3(0-320-0)  3/2565 3313 เทคโนโลยีอุตสาหกรรม (2 ปีต่อเน่ือง) 64/1 1

6013801 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพวิศวกรรมไฟฟ้า 5(0-450-0)  3/2565 3224 วิศวกรรมไฟฟ้า (4 ปี) 63/1 7

6013801 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพวิศวกรรมไฟฟ้า 5(0-450-0)  3/2565 3322 วิศวกรรมไฟฟ้า (4 ปีเทียบโอน) 63/1 7
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3504804... ฝึกประสบการณ์วิชาชีพคอมพิวเตอร์ธุรกิจ 6(0-640-0)  1/2565 4234 คอมพิวเตอร์ธุรกิจ (4 ปี) 61/1 2

3524803... ฝึกประสบการณ์วิชาชีพการบัญชี 6(0-640-0)  1/2565 4214 การบัญชี (4 ปี) 60/1 3

3544804 ฝึกประสบการณ์วิชาชีพการตลาด 6(0-640-0)  1/2565 4233 การตลาด (4 ปี) 60/1 2

3544804 ฝึกประสบการณ์วิชาชีพการตลาด 6(0-640-0)  1/2565 4233 การตลาด (4 ปี) 62/1 2

3564805. การฝึกประสบการณ์วิชาชีพการจัดการ 6(0-640-0)  1/2565 4230 การจัดการ (4 ปี) 62/1 5

3574801 ฝึกประสบการณ์วิชาชีพการท่องเท่ียว 6(0-640-0)  1/2565 4246 การท่องเท่ียว (4 ปี) 60/1 1

3584802 ฝึกประสบการณ์วิชาชีพการจัดการโลจิสติกส์ 6(0-640-0)  1/2565 4244 การจัดการโลจิสติกส์ (4 ปี) 61/1 6

3604901 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพการเป็นผู้ประกอบการ 6(0-640-0)  1/2565 4253 การเป็นผู้ประกอบการ (4 ปี) 60/1 3

9014802 สหกิจศึกษา 6(0-640-0)  1/2565 4244 การจัดการโลจิสติกส์ (4 ปี) 61/1 1



9014802 สหกิจศึกษา 6(0-640-0)  1/2565 4258 การจัดการธุรกิจโรงแรม (4 ปี) 61/1 1

3504804... ฝึกประสบการณ์วิชาชีพคอมพิวเตอร์ธุรกิจ 6(0-640-0)  2/2565 4234 คอมพิวเตอร์ธุรกิจ (4 ปี) 62/1 16

3524803... ฝึกประสบการณ์วิชาชีพการบัญชี 6(0-640-0)  2/2565 4214 การบัญชี (4 ปี) 62/1 21

3544804 ฝึกประสบการณ์วิชาชีพการตลาด 6(0-640-0)  2/2565 4233 การตลาด (4 ปี) 62/1 10

3564805. การฝึกประสบการณ์วิชาชีพการจัดการ 6(0-640-0)  2/2565 4230 การจัดการ (4 ปี) 62/1 16

3574801 ฝึกประสบการณ์วิชาชีพการท่องเท่ียว 6(0-640-0)  2/2565 4246 การท่องเท่ียว (4 ปี) 62/1 11

3584802 ฝึกประสบการณ์วิชาชีพการจัดการโลจิสติกส์ 6(0-640-0)  2/2565 4244 การจัดการโลจิสติกส์ (4 ปี) 62/1 21

3604901 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพการเป็นผู้ประกอบการ 6(0-640-0)  2/2565 4253 การเป็นผู้ประกอบการ (4 ปี) 61/1 1

3624802 ฝึกประสบการณ์วิชาชีพการบริหารทรัพยากรมนุษย์ 6(0-640-0)  2/2565 4232 การบริหารทรัพยากรมนุษย์ (4 ปี) 62/1 9

9014802 สหกิจศึกษา 6(0-640-0)  2/2565 4232 การบริหารทรัพยากรมนุษย์ (4 ปี) 62/1 3

9014802 สหกิจศึกษา 6(0-640-0)  2/2565 4244 การจัดการโลจิสติกส์ (4 ปี) 62/1 11

9014802 สหกิจศึกษา 6(0-640-0)  2/2565 4258 การจัดการธุรกิจโรงแรม (4 ปี) 62/1 4
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